
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - 

C.F.00623530136 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero: 1198 
 

Data:  20/11/2009 
 

 
SETTORE:  Musei d’Arte, Storia e Scienze 
 
 
Servizio:   Musei d’Arte, Storia e Scienze 
 
 
 
I.D. n.  4290538 del 20/11/2009 
 
 
OGGETTO:  Rendicondo delle spese relative al rinnovo e stipulazione degli abbonamenti per i    
Musei Civici di Lecco. Anno 2009. 
 
 
 



 
IL  DIRETTORE DI SETTORE 

 
 Premesso che con determinazione dirigenziale n. 349/MASS del 14 maggio 2009 è stata 
anticipata all'agente contabile secondario sig.ra Concetta Cancellara la somma di € 1.632,03 a 
valere sui servizi per conto terzi, cap. 40008 del Bilancio 2009 (imp. 09/1265 dett. 1), per il rinnovo 
e la stipulazione di abbonamenti a riviste e pubblicazioni per i Musei Civici per l'anno 2009 
 
 Dato atto che la sig.ra Concetta Cancellara ha provveduto al pagamento degli abbonamenti 
per l’anno 2009  alle varie Case Editrici, Associazioni e Musei, come risulta dalle copie delle 
ricevute di versamento allegate, per un importo complessivo di € 1.610,63   (di cui € 1.360,33 
tramite conto corrente postale + € 25,30 per pagamento tasse bollettini postali ed € 225,00 tramite 
bonifici bancari); 
  
 Dato atto inoltre che la somma residua di € 21,40  è stata versata alla Tesoreria della Banca 
Popolare di Lecco Deutsche Bank s.p.a., come risulta dall'allegata copia di quietanza n.8429  del 27 
ottobre 2009; 
 
 Visto che la Marsilio Editori di Venezia,  non essendo più editore della rivista “Imprese e 
Storia”, ha provveduto al rimborsare  la somma versata di € 58,00 in data 15 luglio 2009 quietanza 
n. 5909 e che la relativa somma è stata introitata alla risorsa 3051140, cap.1140, accertamento 
09/471; 
 
 Visto il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2009, approvato con 
deliberazione n. 18 del Consiglio Comunale in data 30 marzo 2009; 
 
 Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2009 approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 37 del 30/04/2009; 
 
 Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. del 18/8/2000, n. 267; 
 
 Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
   

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

1) di  dare atto che la  la somma complessiva di € 1.632,03,  destinata ai pagamenti descritti in 
premessa, è stata prenotata al cap. 3590 relativo a "Musei: biblioteca specializzata-acquisto di 
beni" (imp. 09/1264); 
 
2) di dare atto che la sig.ra Concetta Cancellara, agente contabile secondario, ha provveduto al 
pagamento degli abbonamenti alle varie Case Editrici e Associazioni, come risulta dalle copie 
delle ricevute di versamento allegate, per un importo complessivo di € 1.610,63; 
 
3) di dare atto che la somma di € 58,00, restituita dalla Marsilio Editori di Venezia, è stata 
introitata alla risorsa 3051140, cap.1140, accertamento 09/471. 

 
 
 
 
 

 



 
 

3)  di dare atto che la somma residua di € 21,40   è stata versata alla tesoreria della Banca 
Popolare di Lecco Deutsche Bank s.p.a, come dall’allegata copia di  quietanza n. 8429 del 27 
ottobre 2009. 
 
 
 
      Il Direttore 
       (dott. Gian Luigi Daccò) 
          


